
 

 

 

GESIS - konsolidierte Erfolgsrechnung 2024  

 

2024 Soll  

€  

 

 

 

 

 

 

2024 Ist  

€  

 

 

 

 

 

 

Differenz  

€  

 

 

 

 

 

 

Vorjahr  

€ 

1.  
 

Erträge 

1.1.  
1.2.  
1.3.  

 

Erträge aus Zuwendungen  
Umsatzerlöse  
Sonstige betriebliche Erträge  

Summe Erträge  

 

37.236.000  
3.725.000  

35.000  

40.996.000  

 

43.687.795  
2.366.007  

334.897  

46.388.700  

 

6.451.795  
-1.358.993  

299.897  

5.392.700  

 

39.999.580  
3.531.901  

218.306  

43.749.787 

2.  

 

Aufwendungen 

2.1.  
2.2.  
2.3.  
2.4.  

 

Aufwendungen für bezogene Leistungen  
Personalaufwand  
Abschreibungen  
Sonstige Aufwendungen  

Summe Aufwendungen  

 

6.771.100  
26.451.400  
1.701.500  
5.084.000  

40.008.000  

 

6.917.738  
27.925.724  
1.980.517  
9.135.257  

45.959.236  

 

146.638  
1.474.324  

279.017  
4.051.257  

5.951.236  

 

6.885.193  
27.024.262  
1.211.338  
8.540.420  

43.661.213 

3.  

 

Jahresergebnis  

 

988.000  

 

429.464  

 

-558.536  

 

88.575  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

GESIS - Vermögensrechnung auf den 31.12.2024  

 

Bestände am 

31.12.2024  

€  

 

 

 

 

 

Bestände am 

31.12.2023  

€ 

A.  

I.  

 

II.  

 

III.  

 

B.  

I.  

 

Anlagevermögen  

Immaterielle Vermögensgegenstände 

Immaterielle Vermögensgegenstände 

Sachanlagen  

Betriebs- und Geschäftsausstattung 

Finanzalagen  

Beteiligungen  

Umlaufvermögen  

Vorräte  

 

1.764.113,00  

169.066,00  

169.066,00  

1.590.047,00  

1.590.047,00  

5.000,00  

5.000,00  

18.851.803,42  

10.730.936,40  

 

1.373.996,00  

155.277,00  

155.277,00  

1.213.719,00  

1.213.719,00  

5.000,00  

5.000,00  

17.452.247,57  

10.247.489,47 

Unfertige Leistungen  

II. Forderungen und sonst.Vermögensgegenstände  

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  

2. Sonstige Vermögensgegenstände  

3. Ausgleichsansprüche an die öffentliche Hand  

III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten  

Summe Aktiva  

 

10.730.936,40  

3.955.424,77  

1.354.890,50  

1.836.407,54  

764.126,73  

4.165.442,25  

20.615.916,42  

 

10.247.489,47  

1.742.415,31  

369.862,67  

1.372.552,64  

0,00  

5.462.342,79  

18.826.243,57 

 

A.  

 

B.  

 

 

C.  

 

D.  

 

 

Vereinsvermögen 

Vereinsvermögen  

Sonderposten für Zuschüsse 

1. zum Anlagevermögen  

2. zum Umlaufvermögen  

Rückstellungen 

Sonstige Rückstellungen  

Verbindlichkeiten  

1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen  

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 

3. Sonstige Verbindlichkeiten  

4. Verbindlichkeit aus vorausgezahlter Zuwendung  

Summe Passiva  

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00  

4.955.411,04  

1.764.113,00  

3.191.298,04  

1.598.417,23  

1.598.417,23  

14.062.088,15  

11.512.636,44  

704.747,06  

1.844.704,65  

0,00  

20.615.916,42  

 

 

541.616,99  

541.616,99  

3.116.411,31  

1.373.996,00  

1.742.415,31  

1.474.961,07  

1.474.961,07  

13.693.254,20  

12.069.965,17  

579.000,85  

1.044.288,18  

0,00  

18.826.243,57 

 



 


