

GESIS - konsolidierte Erfolgsrechnung 2024

		2024 Soll €	2024 Ist €	Differenz €	Vorjahr €
1.	Erträge				
1.1.	Erträge aus Zuwendungen	37.236.000	43.687.795	6.451.795	39.999.580
1.2.	Umsatzerlöse	3.725.000	2.366.007	-1.358.993	3.531.901
1.3.	Sonstige betriebliche Erträge	35.000	334.897	299.897	218.306
	Summe Erträge	40.996.000	46.388.700	5.392.700	43.749.787
2.	Aufwendungen				
2.1.	Aufwendungen für bezogene Leistungen	6.771.100	6.917.738	146.638	6.885.193
2.2.	Personalaufwand	26.451.400	27.925.724	1.474.324	27.024.262
2.3.	Abschreibungen	1.701.500	1.980.517	279.017	1.211.338
2.4.	Sonstige Aufwendungen	5.084.000	9.135.257	4.051.257	8.540.420
	Summe Aufwendungen	40.008.000	45.959.236	5.951.236	43.661.213
3.	Jahresergebnis	988.000	429.464	-558.536	88.575

GESIS - Vermögensrechnung auf den 31.12.2024

	Bestände am 31.12.2024 €	Bestände am 31.12.2023 €
A. Anlagevermögen	1.764.113,00	1.373.996,00
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	169.066,00	155.277,00
Immaterielle Vermögensgegenstände	169.066,00	155.277,00
II. Sachanlagen	1.590.047,00	1.213.719,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.590.047,00	1.213.719,00
III. Finanzalagen	5.000,00	5.000,00
Beteiligungen	5.000,00	5.000,00
B. Umlaufvermögen	18.851.803,42	17.452.247,57
I. Vorräte	10.730.936,40	10.247.489,47
Unfertige Leistungen	10.730.936,40	10.247.489,47
II. Forderungen und sonst. Vermögensgegenstände	3.955.424,77	1.742.415,31
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.354.890,50	369.862,67
2. Sonstige Vermögensgegenstände	1.836.407,54	1.372.552,64
3. Ausgleichsansprüche an die öffentliche Hand	764.126,73	0,00
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	4.165.442,25	5.462.342,79
Summe Aktiva	20.615.916,42	18.826.243,57
A. Vereinsvermögen	0,00	541.616,99
Vereinsvermögen	0,00	541.616,99
B. Sonderposten für Zuschüsse	4.955.411,04	3.116.411,31
1. zum Anlagevermögen	1.764.113,00	1.373.996,00
2. zum Umlaufvermögen	3.191.298,04	1.742.415,31
C. Rückstellungen	1.598.417,23	1.474.961,07
Sonstige Rückstellungen	1.598.417,23	1.474.961,07
D. Verbindlichkeiten	14.062.088,15	13.693.254,20
1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	11.512.636,44	12.069.965,17
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	704.747,06	579.000,85
3. Sonstige Verbindlichkeiten	1.844.704,65	1.044.288,18
4. Verbindlichkeit aus vorausgezahlter Zuwendung	0,00	0,00
Summe Passiva	20.615.916,42	18.826.243,57

